
194

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Alagoas

Reitoria

BOLETIM DE SERVIÇOS
Nº 01/2026 – Publicação em: 05 de janeiro de 2026

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2026 – CORREG/IFAL 

A Corregedora do Instituto Federal  de Alagoas,  nomeada pela Portaria nº 4.497, de 1º de outubro de 2025,

publicada no DOU de 02/10/2025, Seção 2, página 17, e tendo em vista o que consta do Regimento Geral, art.

184, VIII, resolve:

Designar a servidora ANITA DA SILVA BEZERRA, matrícula SIAPE nº 1585755, lotada nesta Corregedoria, para

orientar e prestar apoio aos servidores encarregados da condução de procedimentos correcionais vinculados a

este Instituto.

MARÍLIA CRISTYNE SOUTO GALVÃO BARROS MATSUMOTO 

Corregedora do Ifal

4


